平成29年11月７日

各  位

会 社 名  ポ バ ー ル 興 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  松 井  孝 敏

  （コード番号：4247 名証第二部）

問 合 せ 先  執 行 役 員  黒 田  英 文

  （TEL 052-419-1827）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年５月11日に公表しました平成30年３月期第２四半期累計期間（平成29年４

月１日～平成29年９月30日）及び通期（平成29年４月１日～平成30年３月31日）の連結業績予想を修正すること

といたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(1)平成 30年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 29年４月１日～平成 29年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

1,342

百万円

91

百万円

98

百万円

68

円 銭

52.01

今回修正予想(Ｂ) 1,399 105 115 134 101.76

増減額(Ｂ－Ａ) 56 14 17 65 －

増減率(％) 4.2 15.5 17.7 95.6 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成29年3月期第２四半期）
1,148 76 56 45 34.91

(2)平成 30年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

2,674

百万円

177

百万円

192

百万円

133

円 銭

101.35

今回修正予想(Ｂ) 2,847 189 206 197 150.25

増減額(Ｂ－Ａ) 172 11 14 64 －

増減率(％) 6.5 6.6 7.5 48.2 －

(ご参考)前期実績

(平成29年3月期）
2,392 120 106 74 56.50

２．修正の理由

第２四半期（累計）の連結業績予想につきましては、主に総合接着・樹脂加工事業においてウレタンタイミ

ングベルトの販売が当初の想定を上回る見込みとなったことを踏まえ、売上高、営業利益及び経常利益を増額

修正いたします。また、親会社株主に帰属する四半期純利益については、平成29年９月20日に公表いたしまし

た「特別利益の計上に関するお知らせ」に記載のとおり、第２四半期連結累計期間に当社子会社である株式会

社日新製作所において、「保険解約返戻金」及び「匿名組合投資利益」を特別利益に計上する見込みとなった

ことにより前回発表予想を上記のとおり修正しております。

なお、通期連結業績につきましても、第２四半期累計期間の業績予想の修正及び今後の経営環境を鑑み、

前回予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は今

後の様々な要因によって上記の予想とは異なる結果となる可能性があります。

以 上